令 和 ２ 年 ４ 月

保護者様

                        大阪市教育委員会

令和２年度全国体力・運動能力、運動習慣等調査についてのお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、平素より本市教育の推進にご理解とご協力

をいただきありがとうございます。

標題につきまして、スポーツ庁より、新型コロナウイルス感染症にかかるその

後の状況および学校教育への影響等を考慮し、令和２年度の全国体力・運動能力

運動習慣等調査は実施しないとの連絡がありましたのでお知らせいたします。

なお、この全国体力・運動能力、運動習慣等調査に合わせて実施しております

「大阪市令和２年度体力・運動能力調査（体力テストの記録を大阪市として集

約）」につきましては、新型コロナウイルス感染症の状況や学校における学習活

動の状況を踏まえ、その実施方法を含め検討しています。

今後も、大阪市として、各学校と連携し、児童生徒の体力向上に向けた継続的

な教育指導の充実と改善等を図ってまいりますので、引き続き、ご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。